
UCHWAŁA NR XXX/224/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 5 września 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/94/07 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 6 grudnia 2007 roku w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) oraz § 11 ust 3 i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
5 sierpnia 2008 roku w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od 
środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. z 2008 r. Nr 146, poz. 927), Rada 
Miejska w Sompolnie, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/94/07 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 6 grudnia 2007 roku w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2008 r. Nr 4, poz.71), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się, że na terenie gminy Sompolno zwolnienia od podatku od nieruchomości, stanowiące 
regionalną pomoc inwestycyjną, obejmują podmioty, które spełniają warunki określone w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od 
nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 146, poz. 927), z zastrzeżeniem przepisów poniższych.”.

2. dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. Pomoc na warunkach określonych w niniejszej uchwale może być udzielana do dnia 31 grudnia 
2013 roku. 

2. Pomoc przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym przekroczono maksymalną 
intensywność pomocy określoną w § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 roku 
w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną lub maksymalną wartość pomocy ustaloną 
zgodnie z § 9 tego rozporządzenia, jednak nie dłużej niż przez okres pięciu lat.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXX/224/2013

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 5 września 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/94/07 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 6 grudnia 2007 roku 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sompolno.

Zgodnie z § 11 i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie warunków 
udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
przekroczono maksymalną intensywność pomocy określoną w § 8 lub maksymalną wartość pomocy zgodnie 
z § 9 oraz pomoc na warunkach określonych w niniejszym rozporządzeniu przysługuje do 31 grudnia 
2013 roku. Ww. rozporządzenie z 2008 roku było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
23 lipca 2007 roku w sprawie udzielania przez gminy zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących 
regionalną pomoc inwestycyjną, które utraciło moc wejściem w życie rozporządzenia z 2008 roku. W związku 
z powyższymi zmianami zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

Ryszard Nowakowski




